



Expanite Technology A/S

*Industrivænget 34
DK-3400 Hillerød*

ÅRSRAPPORT

1. januar–31. december 2021

ANNUAL REPORT

January 1–December 31, 2021

CVR-nr. 32 89 03 26

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2022

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on March 31, 2022

Thomas Villum Folmann Dirigent

Chairman of the General Meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	8
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	10
Balance 31. december <i>Balance Sheet 31 December</i>	11
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	13
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	14

Translation of the Danish original. In case of discrepancy, the Danish version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet *The Company*

Expanite Technology A/S
Industrivænget 34
DK-3400 Hillerød

Telefon: + 45 28196443
Telephone:
E-mail: info@expanite.com
E-mail:
Hjemmeside: www.expanite.com
Website:

CVR-nr.: 32 89 03 26
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Stiftet: 29. april 2010
Incorporated: 29 April 2010
Regnskabsår: 12. regnskabsår
Financial year: 12nd financial year
Hjemstedskommune: Hillerød
Municipality of reg. office: Hillerød

Bestyrelse *Board of Directors*

Thomas Villum Folmann, formand (*Chairman*)
Ulla Brockenhuus-Schack
Per Rud Jørgensen
Hans Frank Maenhout

Direktion *Executive Board*

Thomas Abel Sandholdt
Thomas Strabo Hummelshøj

Revision *Auditors*

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
DK-3400 Hillerød
Telefon +45 48 25 35 00
Telephone:
www.pwc.dk

Advokat *Lawyers*

Kromann Reumert
Sundkrogsgade 5
2100 København Ø

Pengeinstitut *Bankers*

Jyske Bank
Slotsgade 19
3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets primære formål er at vedligeholde og videreudvikle Expanite teknologien og sikre alle rettigheder – patenter, patentansøgninger, varemærker, o.l. - samt stille disse til rådighed for kommercialisering i Expanite A/S samt dennes datterselskaber, partnere og licenstagere.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 401.879, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 3.203.625.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

På baggrund af en positiv udvikling i datterselskaberne, er det lykkedes for Expanite Technology at forbedre indtjeningen i 2021.

I 2021 har selskabet arbejdet videre med at udvikle Expanite teknologien yderligere, samt vedligeholdt porteføljen af patentansøgninger og udstedte patenter globalt. Endvidere har selskabet udviklet og modnet digitale løsninger, og gjort disse tilgængelig for datterselskaber, som har gjort og vil gøre det muligt at forbedre effektiviteten i de kommende år.

Direktionen og bestyrelsen betegner, de økonomiske og forretningsmæssige resultater i 2021 som tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet vil fortsætte med at vedligeholde og videreudvikle Expanite teknologien herunder stille nye løsninger til rådighed for datterselskaber.

Key activities

The primary purpose of the company is to maintain and develop the Expanite technology and secure all intellectual property rights – patents, patent applications, trademarks, etc. – and make these available for commercialization in Expanite A/S as well as its subsidiaries, partners and licensees.

Development in the year

The income statement of the Company for 2021 shows a profit of DKK 401,879, and at 31 December 2021 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 3,203,625.

The past year and follow-up on development expectations from last year

Based on a positive development in its subsidiaries, Expanite Technology has succeeded in improving earnings in 2021.

During 2021, the company has continued its efforts on develop the Expanite technology as well as maintained the portfolio of patent applications and granted patents globally. Furthermore, the company has developed and matured digital solutions, and made these available to subsidiaries, which have made and will make it possible to improve efficiency in the coming years.

The executive management and board of directors consider the financial and commercial results for 2021 as satisfactory.

Targets and expectations for the year ahead

The company will continue to maintain and further develop the Expanite technology, including making new solutions available to subsidiaries.

Ledelsesberetning

Management's Review

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Unusual events

The financial position at 31 December 2021 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2021 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		4.195.583	4.120.391
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-3.415.090	-3.199.007
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-1.276.607	-1.263.363
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		-496.114	-341.979
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		1.037.979	1.173.647
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	131.381	36.851
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-944.727	-854.112
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-271.481	14.407
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	673.360	536.411
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		401.879	550.818

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		401.879	550.818
		401.879	550.818

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		1.652.718	2.620.936
Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>		2.280.077	2.291.056
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	5	3.932.795	4.911.992
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		22.773	36.800
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		37.082	98.418
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	59.855	135.218
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	7	9.268.528	8.214.287
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		9.268.528	8.214.287
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		13.261.178	13.261.497
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		2.364.734	2.403.126
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		660.000	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		13.750	536.411
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		3.038.484	2.939.537
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		10.061	24.251
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		3.048.545	2.963.788
Aktiver <i>Assets</i>		16.309.723	16.225.285

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>	8	1.729.252	1.729.252
Reserve for sikringstransaktioner <i>Reserve for hedging transactions</i>		5.113	-11.149
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		1.469.260	1.067.381
Egenkapital Equity		3.203.625	2.785.484
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve <i>Convertible and profit-yielding instruments of debt</i>		0	2.268.914
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Payables to owners and Management</i>		7.482.465	9.327.053
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	9	7.482.465	11.595.967
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		92.468	122.476
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		4.045.161	364.140
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Payables to owners and Management</i>	9	630.422	785.834
Anden gæld <i>Other payables</i>		855.582	571.384
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		5.623.633	1.843.834
Gældsforpligtelser Debt		13.106.098	13.439.801
Passiver Liabilities and equity		16.309.723	16.225.285
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	10		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	11		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Reserve for sikrings- transaktioner <i>Reserve for hedging transactions</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	1.729.252	-11.149	1.067.381	2.785.484
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	16.262	0	16.262
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	401.879	401.879
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	1.729.252	5.113	1.469.260	3.203.625

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2021 DKK	2020 DKK
1 Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	3.414.792	3.198.865
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	298	142
	3.415.090	3.199.007
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	3	3
2 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	131.381	36.851
	131.381	36.851
3 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	142.666	0
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	784.964	853.999
Kursreguleringer omkostninger <i>Exchange adjustments, expenses</i>	13.049	0
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	4.048	113
	944.727	854.112

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2021	2020
	DKK	DKK
4 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	-13.750	-160.348
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-660.000	0
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	390	-376.063
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	-673.360	-536.411

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>	Patenter i relation til udviklingsprojekter <i>Patents related to development projects</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	9.682.175	3.384.369	13.066.544
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	222.047	222.047
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>9.682.175</u>	<u>3.606.416</u>	<u>13.288.591</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	7.061.239	1.093.313	8.154.552
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	968.218	233.026	1.201.244
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	<u>8.029.457</u>	<u>1.326.339</u>	<u>9.355.796</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>1.652.718</u>	<u>2.280.077</u>	<u>3.932.795</u>
Afskrives over <i>Amortised over</i>	<u>10 år</u> 10 years	<u>15 år</u> 15 years	

Expanite's teknologi er anvendelig til overfladehærdning og varmebehandling af rustfrit stål og titanium -- til at forbedre slitage, korrosionsmodstand, slid og rivnings modstand. Konkurrencedygtige parametre omfatter produkt performance, pris og leveringstid. Rustfrit stål er opdelt i fem store grupper -- austenitisk, ferritisk, duplex, martensitisk og udskilleshærdende (PH) - hvor hver gruppe består af mange forskellige legeringer. Titanium er ligeledes en separat gruppe med mange forskellige legeringer. Udviklingsprojekter har til formål at udvide Expanite teknologien til flere legeringer og derved at kunne tilbyde standard løsninger for hver gruppe af legeringer.

Expanite's core technology is applicable for surface hardening and heat treatment of stainless steel and titanium — to improve wear, corrosion, scratch and fatigue resistance. Competitive parameters include product performance, price and lead time. Stainless steel is divided into five major families — austenitic, ferritic, duplex, martensitic and precipitation-hardening (PH) - where each family consists of many specific alloys. Similar, titanium is a separate family with many individual alloys. The development projects are focused on expanding the Expanite technology to more alloys and thereby identify standard solutions for each (group of) alloy.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	140.265	1.057.022	1.197.287
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	140.265	1.057.022	1.197.287
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	103.465	958.604	1.062.069
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	14.027	61.336	75.363
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	117.492	1.019.940	1.137.432
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	22.773	37.082	59.855

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2021 DKK	2020 DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	11.125.000	11.125.000
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	11.125.000	11.125.000
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>	-2.910.713	-4.073.211
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	16.460	-11.149
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	1.037.781	1.173.647
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	-1.856.472	-2.910.713
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	9.268.528	8.214.287

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>
Expanite A/S	Hillerød	DKK 500.000	100%
Expanite Inc. (subsidiary to Expanite A/S)	Ohio, USA	\$ 0	100%
Expanite GmbH (subsidiary to Expanite A/S)	Stuttgart, Germany	€ 35.000	100%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen består af 1.729.252 aktier à nominelt DKK 1.

The share capital consists of 1,729,252 shares of a nominal value of DKK 1.

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal <i>Number</i>	Nominel værdi <i>Nominal value</i> DKK
A-aktier <i>A-shares</i>	945.526	945.526
B-aktier <i>B-shares</i>	513.726	513.726
C-aktier <i>C-shares</i>	270.000	270.000
		1.729.252

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

The share capital has developed as follows:

	2021 DKK	2020 DKK	2019 DKK	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital 1. januar <i>Share capital at 1 January</i>	1.729.252	1.729.252	1.729.252	1.661.955	1.661.955
Kapitalforhøjelse <i>Capital increase</i>	0	0	0	67.297	0
Kapitalnedsættelse <i>Capital decrease</i>	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december <i>Share capital at 31 December</i>	1.729.252	1.729.252	1.729.252	1.729.252	1.661.955

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2021	2020
	DKK	DKK
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		
<i>Convertible and profit-yielding instruments of debt</i>		
Mellem 1 og 5 år	0	2.268.914
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	0	2.268.914
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	0	0
<i>Within 1 year</i>		
	0	2.268.914
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		
<i>Payables to owners and Management</i>		
Mellem 1 og 5 år	7.482.465	9.327.053
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	7.482.465	9.327.053
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	630.422	785.834
<i>Within 1 year</i>		
	8.112.887	10.112.887

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2021 DKK	2020 DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Kautions- og garantiforpligtelser <i>Guarantee obligations</i>		
<p>Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til fordel for pengeinstituts engagement i dattervirksomhed som udgør kr. 500.000 og hvor der pr. 31. december 2020 er et indestående på kr. 1.946.779. Selskabet har afviklet selvskyldnerkautionen i året.</p> <p><i>The Company has issued a guarantee in respect of subsidiary's bank commitment of DKK 500,000, which shows a cash at bank and in hand of DKK 1.946.779 at 31 December 2020. The Company has settled the guarantee this year.</i></p>	0	500.000
Andre eventualforpligtelser <i>Other contingent liabilities</i>		
<p>Selskabet har afgivet en tilbagetrædelseserklæring til fordel for pengeinstitut i dattervirksomhed for så vidt angår dattervirksomhedens gæld til selskabet som pr. 31. december 2020 er et tilgodehavende på kr. 207.175. Selskabet har afviklet tilbagetrædelseserklæringen i året.</p> <p><i>The Company has issued a letter of subordination to the bank of its subsidiary with respect to the subsidiary's debt to the Company as per 31 December 2020 is a receivable of DKK 207.175. The Company has settled the letter of subordination this year.</i></p>		
<p>Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.</p> <p><i>The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income.</i></p>		
Heraf overfor tilknyttede virksomheder <i>Including to group enterprises</i>		
Kautions- og garantiforpligtelser <i>Guarantee obligations</i>	0	500.000

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

11 Anvendt regnskabspraksis
